Abite.

Animus animi in corporis habitu apparet.

Aesmas.

biledio dei morti comparatur.

Afeblit.

tristitia cordis flectit cervicem.

Agaitar.

Virginem non conspicias, ne forte scandalizeris
in decore illius.

Aguim.

festum nostrae animae nequaquam perducitur
ad subtilitatem acuminis, si hoc non exaserit
aliena lima pravitatis.

Aissa.

Anxietate sua turbant ceteros.

Alumenamens.

Compunctio illuminatio est anima.^{scilicet} Anameas. viator est, qui in itinere amoenam praeceps conspiciens,

Anameas. oblitiscitur quo tendebat.

stultitia hominis supplantat gressus suos.

Angoissos.

non protrahas datum angustianti.

Aorsel.

Conjungi non potest veritas cum mendacio.

Apeitor.

Si autem quod non videmus speramus, per
patientiam expectamus.

Aprimes.

in omne quod scit sese mens deprimat.

Aprims.

Nec excusat oppressum necessitas vicinis,
ubi dimer est voluntatis.

Aprimsa.

dum enim in cogitatione voluntas non septimitur,
etiam in agnitione dominatur.

At.

patientia vobis necessaria est.

Alainar.

hostis collidus tarda ad mortem supplicia
conquirit.

Atenvezil.

Vil prudens ab imprudenti muliere avertit
oculos suos; luxuriosus autem intrens eam,
solvitur ut cera à facie ignis.

Atrissar.

prius quam contretur, exaltatur cor hominis.

Atrissal.

Lingua que non est atemperata atrissa l'esperit.Lingua que immoderata est contret spiritum.

Aubra.

interrogatio os tuum aperiat.

Bailar.

foenera proximo tuo, in tempore necessitatis
illius.

Balansar.

verba prudentium statera ponderabuntur.

Bauxiar.

eleemosynam pauperis non fraudes.

Beansansa.

sancti plus adversitatibus mundi delectantur,
quam prosperitatibus gaudent.

Blasme.

Ab intus de corde hominum procedunt blasphemia,

superbia, stultitia.

Bonairerat.

sine amore charitatis, ad beatitudinem pervenire
nequaquam potest.

Cauls.

Melius est vocari ad olea cum gaudis, quam ad
vitulum saginatum cum odio.

3. Chels.

nihil tam sicut conferre adolescentibus, ut esum
oleum.

1. Chaitweid.

Misericordia, à compatiendo aliena miseriae,
vocabulum sortita est.

Chaptener.

qui à viciis abstinent et prave agunt, demones
imitantur.illi autem à viciis bene abstinent, qui à malis
actibus jejunant.

2. Chalfrenar.

Stultus si taceat, putabitur sapiens; et si
compresserit labia sua, intelligens.

Chaxja.

narratio facti, quasi serena in via.

Chausar.

in convivio vini non arguas proximum.

Cheira.

In cilicio poenitentiam agimus, ut et in
punitore cilicii cognoscamus vitia, que per
culpam commisimus.

Chiffador.

Illusos Dominus deridet, mansuetus dabit gratiam.

Civis.

Creata cedis Dei contra se odium provocat.

2. Cobecca.

Flagrat enim carnalis cupiditas, ubi non est
dei charitas.

Inveja e cobecca consistunt l'arma sobre totas
chousas.

invidia et livos super omnia inebriant animam.

mularis concupiscentia quasi ignis exardescit.

I. Clau.

Clau tas avelias despicias, e non exaltor mala
lingua.

Sepi aures tuas spinis, et noli audire linguam
nequam.

Coita.

Necessitati proximi iuxta vires occurre.

honora medicum propter necessitatem.

Coitar.

Si videris persecutorem tuum nimium aliquando
saxientem, suto quia ab assensore suo demone
perurgetur.

Coitos.

Noli avidus esse in omni epulatione.

Coitura.

putredo carnis ferro indiget et contetio.

Consivar.

Ne comedas cum homine invido, nee desideres cibos
ejus.

Contrach.

Cum facis convivium, voca pauperes, debiles, claudos,
caecos, et beatus eris.

Corada, coralha, coralia.

precedia fatui, quasi rota casti.

Cottesament.

Multo melius vera iusticie quam diserte falsa proferte.

Costonament.

Omnis qui in agone contendit, ab omnibus se
abstinet.

Cosduma.

ille tenet quod patet, et illum nihil latet in divinis sermonibus, qui charitatem tenet in moribus.

Covenent.

in conventu noli proferte sermonem.

Cridoria.

quidquid amens loquitur, vociferatio et clamor est appellandum.

Cubesta.

amicus fidelis, protectio fortis; qui invenit illum, invenit thesaurum.

Cuminalar.

necessitibus sanctorum communicantes.

Complexa.

Monachus habeat simplicitatem columbae.

Degitor.

ad replendam gulam vespere delicias preparat.

Degolar.

via impiorum tenebrosa, resciumt ubi cothunt.

Delat.

odium suscitatur visas, et universa delicta operit charitas.

Descofortate.

omne regnum divisum contra se, desolabitur.

Dessoliat.

noli dissolutis labiis risum proferte.

Destorbar.

insidias impiorum subvertit.

Detriansa.

non est personarum acceptio apud deum.

Detraens.

susurrans serpens quam de paradiso expulit.

Detraide.

~~non~~ detraas, aut alios detrahentes audias.

Dobleitament.

Dupliciter reus fit qui et Dei nomen invanum assumit, et proximum dolo capit.

Don.

li benedictio del patre
Benedictio patris firmat domos filiorum.

Doptansa.

omnia facite sine murmurationibus et hesitationibus.

Dreitura.

fructus justitiae in pace seminatur facientibus pacem.

Echilgaitar.

insidiatur in via quasi latro, et quos incautos videt interficit.

Empaitada.

plurimque charitas quibusdam occupationibus est prepedita.

Empaitari.

Utique simile crimen impendit, et qui detrahentem audit, et is qui detrahit.

Enchaussar.

per enchaussa discordia.

passi effugant discordias.

Enchar.

qui nocturna illusionem polluitur, culpa sua tribuat, statimque suam immunditiam fletibus tangat.

Enginamens.

de rapinis alienis elemosynam facere, non est officium miserationis, sed emolumentum salutaris.

Enginior.

ne molioris amico tuo malum, cum ille in te habeat fiduciam.

Engoissos.

fovea profunda est meretrix, et puteus angustus.

Engres.

tunc enim protervos melius corrigimus, cum ea que bene agisse se credunt mala demonstravimus.

Enoc.

vir benignus etiam si patitur injuriam, pro nihilo dicit.

Si podias portar en paz los auntas, e'ls enocs que hom ti fará, so es gran chausa sobre toz comandamans.

Si potuistis injuriari ac tacere, et officii commissis, et portare, magna est hæc res super alia mandata.

qui docet filium suum, in zelum mittit inimicum.

qui enim gaudet inimici casu, cito inedit in illud.

Altissimus odio habet peccatores, et miseratus est penitentibus

Enseja.

bonum amulamini in bono semper.

Estes.

quamvis sensus habitud sit frequens, tamen lectio intellectum adhibet.

Escharns.

ridiculum est, debilitato et fracto toto corpore, vulnera parva monstrare.

Escharnsa.

ubi enim sapientis possessio, ibi amor mulieris excluditur.

Escolorjables.

diabolus serpens est lubricus, in interna cordis illabitur.

Escommo uo.

Vinum multum potatum, irritationem etiam facit.

1. Escomover.

sermo dulcis suscitatur furor.

Esfovsol.

luxuriosa vita carnem cito debilitat, fractaque
celeriter ducit ad senectutem.

Esfulias.

Contumelias detrahentium patientis superat.

Esfulias.

qui coniunctus amico, is dissolvit amicitiam.

Estaisar.

ne aversus laetis, aut morosus faciens dormias.

Estlassamens.

inter epulas et illicebros voluptatum, etiam
fatales mentes libido domat.

Esperde.

Multi de bonorum profectibus invidia livore tabesunt.

Essicor.

munera excecant oculos sapientum, et immutant
verba justorum.

Estvaissa.

Vestigium cordis boni et faciem bonam, difficile
invenies et cum labore.

2. Esfosar.

Misericordia et veritas custodiunt regem, et
roboratur clementia thronus ejus.

Fablas.

ideo prohibetur christianis figmenta poetarum
legere; quia per oblectamenta inanium fabularum
mentem excitant ad incentiva libidinum.

Falsdestols.

Aufer impietatem de vultu regis, et firmabitur
justitia thronus ejus.

Felonessament.

Vir odio plenus ambulat iracundus.

Felonia.

impia est promissio, que scelere adimpletur.

Fermar.

cum amico tuo confirma verbum, et fideliter
age cum illo.

Ferria.

quasi per visum stultus operatur scelus.

Flechexid.

Spes que differtur, affligit animam.

Fals.

insipiens quotidie peccat.

Folejar.

Nec poterit deum diligere, qui nocitum in proximi
dilectione errat.

Vinum et mulieres apostatare faciunt sapientes.

Folia.

Nequitia mulieris immutat faciem ejus, et oblectavit
vultum ejus tanquam visus.

Forda.

si quis te de peccato forinsecus correxit, tu confitere
interius quod ille nescit.

Frevols.

qui vite presentis longitudinem considerat, quam
sit misera et brevis, satis utiliter pensat.

Fusti.

Sicut capra induitur in laqueum, sic et corpus
superborum.

Gaanador

fructus putrefactus inutilis agricola.

Glai.

Sine ferro martyres esse possumus.

Gola.

Castitas gignit abstinenciam, gastrimurgia
mater est incontinentie.

Golasos.

Nec avis escias, nec guttur verba agnoscit.

Gvagetat.

Vir sapiens gravitate motuum hilaritates frontis
temperat.

Ira.

fratrem odiens, tempestate circumdatus est.

Joi.

homo stultus plaudet moribus.

Julgade.

magnus est judex et potens in honore.

Lada.

lata est caritas que inimicorum dilectione capitur.

Laissa.

in testamento tuo relinque pauperibus.

Lias.

dominus erit in latere tuo, et custodiat pedem tuum
ne capias.

Lauzador.

non minus laudandus est vir fortis in luctu, quam in
bello.

Lausisime.

psalmorum devotatis perpetuam dei laudem demonstrat, et gloriam sempiternam.

Lausulador.

impinguat coput oles peccatoris, cum demulcet mentem favor adulationis.

Lectre.

prudens lector cavet semper superstitiosam intelligentiam.

Lejosia.

Lejosia cupit semper laudari.

Libertate.

ubi autem spiritus domini, ibi libertas.

Licitador.

Cum iniviam onera nostra portamus, collocutorem nostrum confundimus et superamus.

Licitamens.

Nihil prodest si in habitatione silentium sit, et in habitationibus vitiorum tumultus, et collocutatio passionum.

Malastrix.

qui affligit patrem et fugit matrem, ignominiosus est et infelix est.

Vae homini illi per quem scandalum venit.

Man.

Est alius qui à mane usque ad vespertum loquitur.

Maresid.

Corpore debilitas nimia mentis ingenium facit inadescere.

Piscium indigentia mitescere facit desideria mala.

Mavid.

Sine charitate non ambulare possunt homines, sed errare.

Meissas

Missis hoc non est posculum porrigere, sed propinare.

Mens.

Cum sapientibus tracta.

Mesonissaria.

Ignorantia vitiorum nutritrix est.

Murmutios.

nam in quibus non est perfecta charitas, cum in unum sunt, odiosi sunt, molesti sunt, turbulenti sunt, anxietate sua turbant ceteros.

Nauzo.

quidquid amens loquitur, vociferatio et clamor est appellandum.

Nauzos.

luxuriosa res vinum, et tumultuosa ebrietas.

Neci.

stulti ea que sunt sibi noxia cupiunt, et imprudentes odio habuerunt scientiam.

Nielo.

imitatus virtutem malitia, et rixaria confundit frumentum.

No.

malo arboris nodo, malus clavus infigendus est.

Noda.

Devotatio pessima superbi lingua.

devotatio pessima super bilinguem.

Noelas.

Cave ne tumesculis hominum elevetis.

Non-podet.

vires quos imperitia denegat, charitas subministrat.

NO-sens. folia, imprudentia.

Corona de sabi es sa rixeza, el nosens del fol es fadiza.

Corona sapientium divitia eorum, et imprudentia stultorum fatuitas.

No-sopertans.

quisquis malos non tolerat, ipse sibi per intolerantiam suam testis est, quia bonus non est.

Nualia.

^{bon. omne} bon. omne aprenda s'arma à aparellar à las virtus, per urament dels vices, es comovent los vices à la malia de negligentia.

Dei servus, à torpore negligentia, sollicitantibus vitiis, ad virtutes animam per exeditium preparat vitiorum.

Nualhos.

si opti fuimus imitari iniquos in malum, cur pigri sumus imitari justos in bonum.

Nuera. nudité.

Ne non profecta à home nuera, tant a ades coberza.

Nihil prodest ei nuditas cui inest cupiditas.

Nuissement.

Diabolus concupiscentie fomanta non succedit.

Ordex.

fornicatio non solum conscientiam fornicatoris, sed et corpus maculat.

Ordumna.

per carnis immunditiam templum dei violatur.

Orzo.

peccatorum vita esse indigna jam non potest, qua fletibus lavatur.

Pairenal.

luxuria perditio est paternae hereditatis.

Palaza.

pallos cum humilitate, et maceria, decus est monachi.

Parlament.

qui odit loquacitatem extinguit malitiam.
Multo melius est rusticitatem sanctam habere,
quam eloquentiam peccatricem.

Quantum magis in sacris eloquiis assiduus fueris,
tantum ex eis uberius intelligentiam copies.

Parles.

verbosi, otiosi et uisiosi, loquentes quod non
oportet.

Partendai.

quamvis nonnulli fide videantur esse participes
nullum habent incrementum virtutis.

Pechador.

omnis peccator superbus est.

Pelios.

fornicatio mulieris in excellencia oculorum, et
in palpabris illius agnoscitur.

Perdute.

ille bene immolat, qui sacrificium boni operis
usque in finem producit.

Pervers.

homo versutus celat scientiam.

Pimenta.

unguentarius faciet pimenta suavitatis, et
unctiones conficiet sanitatis.

Pius.

ita clemens esto in diebus delictis sicut in tuis.

Plaidajar.

frustra propitiare deum querit, qui cito placari
proximo negligit.

verbum dulce multiplicat amicos, et mitigat
inimicos.

neque solus esse unquam potest, nisi prius sibi
propitium faciat dominum.

Plotios.

inanis ventus et habitus luctuosus deum
deprecantur.

Presensa.

omnis disciplina in presenti videtur non esse
gaudii, sed maeroris.

Preveidia, prêtrise, sacerdote.

di fil de Levi que ont preveidia, devunt
penre los dezmas segunt la lei; so es, solamente
de los fraires.

de filiis Levi sacerdotium accipientes, mandatum
habent decimas sumere à populo secundum legem,
id est, à fratribus suis.

Privaz.

impedenda est charitas omnibus, et propinquis
et extraneis.

1. Proansa.

summa est probatio charitatis, si et ipse
diligitur qui adversatur.

Profetos.

noli citatus esse in lingua tua, et inutilis et
remissus in operibus tuis.

Proferz.

psallendi utilitas tristitia corda consolatur.

2. Proa, prover.

non dampnas home davant juizi, davant lo
proa, e pois lo jutgo.

Nullum condemnes ante judicium. Ante proba,
et sic judica.

Quiviz.

Non queruntur christianis initia, sed finis.

Raina.

semper judicia querit malus.

Contentio litas parat. Contentio rixas gignit.
Contentio faces odiorum incendit. Contentio
concordiam rumpit.

Rainar.

non litiges cum bilingue.

Reidament.

Dives affabitur rigide.

Remerz.

Saccus et jejunium arma sunt poenitentiae,
et remedium peccatorum.

Repropcha.

Nullus se putat electum, ne forte apud deum
jam sit reprobus.

Rummia.

tota die epulas in cogitatione ruminat, qui
ad replendam gulam vespera sibi delicias
preparat.

Ruzil.

aufert subiginem de argento, et egredietur
vas pulcherrimum.

Sala.

non deplandi sunt quos coelestis aula recipit.

Saludables.

Sectamini charitatem dulci ac salubri uero.

Ser.

Sedes duorum superborum destruxit deus, et sedere
fecit mites pro illis.

Sobdos.

Cum enim dixerint homines, pax et securitas, tunc
repentinus eis superveniet interitus.

70.
Sobrietas.

hi qui supernam patriam desiderant, non solum malorum mores, sed et consortia fugiant.

Sobre-faire.

salubritas accipiunt iusti, quoties de suis excessibus argumentantur.

Sobremontament.

vinum condemnatur in excessu.

Soenders.

lavare faciem, manus ac pedes impensius, servos nos indicat esse vitiorum.

Sofraitoro.

avaritia esurit semper et inops est.

Soldat.

quantum in hoc seculo frangimus, tantum in perpetuo solidamur.

Sordens.

nihil stultitiora pejus, nihil turpius.

Sorzel.

neesse est omni converso ut post timorem consurgere debeat.

Sosplantamens.

lingua vero impudentis subversio est ipsius.

Suavis

lingua mollis confingat duritiam.

Tainad.

primitias aree et torularis tui non tardabis offerre mihi.

Talant os.

tanto in deplorando profusius, quanto existit in peccato proclivius.

Tenia.

facite thesaurum in coelis, quo fur non appropiat, neque tinea corrumpit.

Tenera.

tenera res in foeminis fama pudicitiae est.

Tex.

qui docet folium, quasi qui conglutinat testam.

Trabucharia.

qui exultat cor suum querit ruinam.

Traisischa.

sicut piscis se preparat ut glutiat escam, ita et ebrius in vino suscipit inimicum.

Trastovnad.

superbia decorem frangit animalis.

Trabalia.

patientia tribulatio patientiam operatur. ubi misericordia queritur sine controversia, solus est. tunc quisquis fit justitiae contrarius, eum despiciat amicum aliqua adversitate potestatum.

Tribulos.

Bestiae cubant in turbulentis corde.

Troba.

De altissimo secundum datum ejus, et in bono oculo adventionem facito manuum tuarum.

Vaiablas.

monachus, si orationem non fecerit, confidat quia non morietur in eternum.

Velania.

Venerationi habenda est non verbosa, sed sancta rusticatos.

Vehoblas.

monachus sit vigil sensu.

Venjadov.

qui peccata sua hominibus occultant, et per semetipsos confessi non fuerint, Deum quem testem habent, ipsum habebunt ultorem.

Viallas.

induite vos, sicut dei dilecti, viscera misericordiae.

Voiant.

Assume pauperem, et propter inopiam ejus redimitis eum vacuum.

Vols.

nequitia mulieris immutat faciem ejus, et obsecrat virtutem ejus tanquam versus.